
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Rettifica Determinazione Dirigenziale N. 491 del 22.07.2015. Decreto di
imposizione di servitù ai sensi dell'art. 52 octies DPR 327/2001 e
determinazione in via provvisoria dell'indennità di servitù ai sensi dell'art.
20, comma 4 del DPR 327/2001, relativi alla realizzazione di una linea aerea
20 KV in MT ed opere connesse a servizio di un impianto mini eolico della
potenza nominale di 50 KV, ricadente in catasto al foglio 12 particella 214
C/da Montagna del Comune di Grotte.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 93 DEL 16-02-2016

Determinazione della
 P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI

Ufficio Proponente: UFFICIO LAVORI PUBBLICI E SERVIZI MANUTENTIVI

N. 93 DEL 16-02-2016

L'anno  duemilasedici addì  sedici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DI P.O. AREA ESPROPRI

Premesso:

Che questo Comune ha autorizzato la società Black Wind S.R.L.S. , nella sua
qualità di soggetto responsabile, ha realizzare  un impianto mini eolico della
potenza nominale di 50 KV  su terreno privato individuato in catasto al foglio
12 particella 214;
Che con nota del 20.06.2015 è stata  richiesta dal legale rappresentante della
società Black Wind s.r.l.s. con sede legale ad Agrigento in via Cicerone n. 12,
P.I. 02730430846 l’emissione di tutti gli atti amministrativi finalizzati
all’occupazione e costituzione del diritto di  servitù sulle aree private
interessate ai lavori dell’impianto eolico in questione;
Che con Determinazione Dirigenziale N. 491 del 22.07.2015 è stato costituito
in favore della società Black Wind s.r.l.s. con sede legale ad Agrigento in via
Cicerone n. 12, P.I. 02730430846, ai sensi dell’art.52 octies del D.P.R. n.
327/2001 e s.m.i., il diritto di servitù sui beni immobili interessati alla
realizzazione dei lavori di cui sopra che di seguito sono meglio evidenziati:
Comune di Grotte - Foglio 12 - particella 11-  superficie da asservire mq
316,00- Totale Indennità di servitù €. 405,079- Comproprietari Cutaia Diega
Immacolata nata a Grotte il 08.12.1924  Rue Vallon , 2 -  6041 Gosselies
Belgio e Cutaia Giuseppe nato a Grotte il 15.06.1934 Via Gioia, 58 – 92020



Grotte (AG).
Vista la nota del 02.02.2016 con la quale la società Black Wind s.r.l.s.  fa rilevare
che con la suddetta determinazione dirigenziale n. 491/2015  è stata erroneamente
disposta la servitù delle aree interessate alla procedura espropriativa alla
medesima società anziché in favore dell’ENEL Distribuzione S.p.A. con sede
legale in Roma                   Via Ombrone 2 – Cap 00198 – Divisione infrastrutture
e reti DTR Sicilia – Zona di Agrigento;
Considerato pertanto la necessità di modificare la suddetta determinazione nella
sola parte relativa alla costituzione della servitù in favore dell’ENEL, fermo
restando tutto quant’altra in essa previsto;
Per quanto sopra esposto con la presente

PROPONE

di rettificare la Determinazione Dirigenziale N. 491 del 22.07.2015 nel1)
seguente modo:

DECRETA

Ai sensi dell’art. 52 octies del D.P.R. 8 Giugno 2001, n. 327 e s.m.i., di costituire
a favore di ENEL Distribuzione S.p.A. con sede legale in Roma Via Ombrone 2 –
cap 00198 – Divisione infrastrutture e reti DTR Sicilia – Zona di Agrigento,
diritto di servitù sui beni immobili necessari per la realizzazione  di una linea
aerea 20 KV in MT ed opere connesse a servizio di un impianto mini eolico della
potenza nominale di 50 KV- Comune di Grotte - Foglio 12 - particella 11-
superficie da asservire mq 316,00.

di dare atto che rimane valido quanto previsto con la Determinazione2)
Dirigenziale N. 491del 22.07.2015 e non oggetto di rettifica con la presente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 16-02-2016 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  Vincenzo Carlisi

IL RESPONSABILE P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Geom. Carlisi Vincenzo

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.93

Pag. 2



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Addì 16-02-2016 F.to  Rag. Ortolano Maria

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.93

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 23-02-2016    al 09-03-2016 con numero di pubblicazione 139

Lì  10-03-2016

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione P.O. 4 - AREA LLPP. E MANUT. SERVIZI DEMOGRAFICI n.93

Pag. 4


